

第13号様式(第13条)

市民が主役のまちづくり事業実施報告書

事業の名称	小櫃のふるさと環境整備			
実施期間	令和3年4月1日～令和4年1月31日			
実施内容	実施年月日	内 容	参加人数 (うち団体 構成員数)※	実施場所
	令和3年			
	4月8日	事務局作業打ち合わせ	2名 (2)	会長宅
	4月28日	草花教室 (種まき)	2名 (2)	青葉高校
	5月7日	通学路草刈り	3名 (3)	学校下歩道
	5月8日	通学路花壇草取り	2名 (2)	通学路花壇
	5月13日	草花教室 (ポット上げ)	1名 (1)	青葉高校
	5月15日	小学校駐車場整備 (碎石運搬ダンプ10台)	5名 (5)	小櫃小学校
	5月16日	小学校学童の森整備	5名 (5)	小櫃小学校
	5月17日	小学校駐車場整地	3名 (3)	小櫃小学校
	6月20日	通学路花壇ひまわり 苗移植	2名 (2)	通学路花壇
	6月22日	通学路花壇の廻りと田草刈り (大型草刈機)	2名 (2)	通学路
	6月24日	保育園前歩道草刈り	2名 (2)	保育園前
		通学路花壇の草刈り	15名 (15)	通学路花壇
	7月6日	国道410号歩道草刈り3km往復・	2名 (2)	国道410号歩道
	7月10日	通学路花壇耕運・花運搬	2名 (2)	通学路花壇
	7月11日	通学路植栽1回目PTA他	25名 (5)	通学路花壇
	7月14日	通学路花壇 花捕食	1名 (4)	通学路花壇
	8月6日	除草剤散布 3km往復・県道2km	4名 (1)	国道410号歩道
	8月22日	保育園前歩道～国道一部草刈り	2名 (2)	保育園前
	8月26日	国道410号歩道除草剤散布 3km往復	4名 (4)	国道410号歩道
	8月28日	保育園駐車場草刈り	1名 (1)	保育園前
	9月26日	スポーツ広場残土整備	4名 (4)	小櫃スポ広
	令和4年			
	1月31日	事業報告書作成	1名 (1)	会長宅

事業の効果	狙い（目的）どおりの成果（効果）を得ることができましたか？ ※以下のいずれかの数字を○で囲んでください。	
	5	「はい」（十分あてはまる）
	④	どちらかと言えば「はい」（概ねあてはまる）
	3	どちらともいえない
	2	どちらかと言えば「いいえ」（あまりあてはまらない）
	1	「いいえ」（全くあてはまらない）
	どういった成果（効果）が得られたと考えますか？ ※自由記入 通学路の環境美化が出来た。 除草剤散布により雑草の発生が抑えられた。 歩道の幅員確保ができた。 いつでも安全で見た目もきれいになった。 学校・保育園・スポーツ広の環境整備が出来た。 但しコロナと天候の関係で日程がうまく取れなかった 人数の纏めがなかなか上手くいかなかった	
	その成果（効果）は十分なものでしたか？ ※以下のいずれかの数字を○で囲んでください。	
	⑤	「はい」（十分な効果が得られた）
	4	どちらかと言えば「はい」（まあまあの効果が得られた）
3	どちらともいえない	
2	どちらかと言えば「いいえ」（あまり効果が得られなかった）	
1	「いいえ」（全く効果が得られなかった）	

※参加人数には外部講師や協力者等を含んだスタッフ側の事業参加人数を記入してください。イベント、講演会等の来場者は含みません。来場者数は「内容」欄に「（ ）書き」で記入して下さい。

第14号様式（第13条）

市民が主役のまちづくり事業収支決算書

事業の名称	小櫃のふるさと環境整備
事業の区分（タイプ）	地域ボランティア
団体の名称	小櫃地域ふるさと活性化組合（そうじいや）

〈 総括表 〉

収入の部

単位：円

区 分	予算額 (A)	決算額 (B)	増減 (B－A)	補助金額	備 考
市民が主役のまちづくり事業支援補助金	200,000	200,000	0	200,000	
参加費	0	0	0		
協賛金	0	0	0		
団体負担金	83,240	44,280	-38,960		
合 計	283,240	244,280	-38,960	200,000	

支出の部

区 分	予算額 (A)	決算額 (B)	増減 (B－A)	補助金額	備 考
① 報償費	0	0	0	0	
② 旅費	0	0	0	0	
③ 消耗品費	139,500	109,683	-29,817	109,683	
④ 燃料費	16,140	14,621	-1,519	14,621	
⑤ 食糧費	15,400	7,776	-7,624	7,776	
⑥ 印刷製本費	0	0	0	0	
⑦ 通信運搬費	0	0	0	0	
⑧ 広告料	0	0	0	0	
⑨ 手数料	33,000	33,000	0	33,000	
⑩ 保険料	0	0	0	0	
⑪ 委託料	0	0	0	0	
⑫ 使用料及び賃借料	79,200	79,200	0	79,200	
⑬ 原材料費	0	0	0	0	
⑭ 備品購入費	0	0	0	0	
⑮ その他	0	0	0	0	
合 計	283,240	244,280	-38,960	244,280	補助金上限額 200,000円

* 太枠内は記入しないでください。

〈 支出内訳書 （決算） 〉

単位：円

区 分	内 容	数 量	単 価	金 額	補助対象	補助割合	補助金額	備 考
③ 消耗品費	プリンターインク セット	1 組	6,170	6,170	6,170	1.0	6,170	
	草刈り機替刃	30 組	1,000	30,000	30,000	1.0	30,000	イベント用3枚で 1,000円
	掃除用ほうき	3 本	651	1,954	1,954	1.0	1,954	
	掃除用熊手	3 本	358	1,074	1,074	1.0	1,074	
	除草剤 ラウンドアップ (JA・200)	2 個	26,700	53,400	53,400	1.0	53,400	ジェネリック品（サン フーロン）
	除草剤 2-4Dアミン塩	3 個	4,928	14,784	14,784	1.0	14,784	
	マスク（50枚入）	1 箱	767	767	767	1.0	767	
	手指用消毒液（800 ml）	2 本	767	1,534	1,534	1.0	1,534	
④ 燃料費	混合ガソリン （草刈り機用）	20 0	145	2,900	2,900	1.0	2,900	
	R ガソリン （軽トラック用）	20 0	145	2,900	2,900	1.0	2,900	
	軽油（ダンプ・ユン ボ用）	70.01 0	126	8,821	8,821	1.0	8,821	
⑤ 食糧費	お茶（作業員用）	96 本	81	7,776	7,776	1.0	7,776	
⑨ 手数料	回送料	2 回	16,500	33,000	33,000	1.0	33,000	
⑫ 使用料及び 賃借料	2 t ダンプ	2 回	9,900	19,800	19,800	1.0	19,800	
	ユンボ303 （オペレータ込）	2 回	29,700	59,400	59,400	1.0	59,400	
合 計				244,280	244,280		244,280	